SINOPSE NORMATIVA DA FIEB – 012/2025

Norma publicada no dia 07 de março de 2025, no Diário Oficial do Estado da Bahia - DOE.

Resolução AGERBA 10/2025 – Modelos de contratos de compra e venda de gás canalizado.

A resolução aprova os modelos de contratos de compra e venda de gás canalizado, com o estabelecimento das
condições de fornecimento do gás nas modalidades firme inflexível, Interruptível B e/ou Spot, com características
mais flexíveis e de curto prazo para os clientes industriais de grande porte (clientes com consumo superior a
30.000m3/dia).

Os modelos de contratos aprovados fazem parte do Anexo desta Resolução e ficarão disponíveis para consulta no
site da AGERBA. A norma entra em vigor na data da sua publicação (07/03/2025).

 Clique aqui: RESOL AGERBA 10/2025

Gerência de Relações Governamentais – FIEB/GRG

https://sesibahia.sharepoint.com/:b:/s/FS/EW6X0_fqHo1AqsqTSk8mcmsB9LD6SuA8VaGucmZKg12chw?e=d7IsMe